
≪家庭数配布≫ 

平成３０年５月２日 

保護者様 

江戸川区立第四葛西小学校 

校長  山口 祐一 

 

 

水筒の使用について 
 

 

 新緑の候、保護者の皆様には、お変わりなくお過ごしのことと存じます。また、日頃より、本校

の教育活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、本校では、来週より運動会に向けての練習が始まり、児童の健康保持及び熱中症の予防と

して、水分を補給するために、水筒の使用を下記のように行います。ご理解の上、ご協力の程、お

願いいたします。 

 

記 

 

 

○使用期間は、５月７日（月）～９月末までです。 

○水筒の中身は、水とします。 

○飲用できる時間は、体育の授業中や休み時間です。 

○衛生上、友人に水筒の水を分けたり、分けてもらったりすることはできません。 

○使用にあたり、水筒は毎日持ち帰り、飲み残しの処理、水筒の洗浄等をお願いいたします。細菌

の繁殖しやすい季節です。衛生面にはご家庭で十分ご注意ください。 

 

 

※校内の水道水は、定期的に検査を受け、飲料水として適正に管理されております。水筒持参につ

きましては、お子様と話合い、各家庭でご判断ください。 

 

※暑さによる体調不良を防ぐためには、水分補給だけでなく、規則正しい生活をして睡眠・休養等

を十分にとり、翌日に疲れを残さないようにすることが大切です。保護者の方のご協力をよろし

くお願いいたします。 

 

※運動会当日の水筒の使用につきましては、改めてお知らせいたします。 

 

 


